
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 18 

del 25/02/2016 

• COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
145.` 	 Provincia di FERRARA 

, s,Q. • 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
CONVENZIONE DI PROTEZIONE CIVILE: INTEGRAZIONE 

L'anno duemilasedici, addì venticinque del mese di Febbraio alle ore 14:30 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 

MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: CONVENZIONE DI PROTEZIONE CIVILE: INTEGRAZIONE 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 23/10/2014 ,con cui è stato approvato lo 
schema di convenzione con l'Associazione CB Club Enterprice per interventi di protezione civile ; 

PREMESSO che l'Associazione C.B. Club Enterprice di Vigarano Mainarda, ha sede nell'immobile 
sito in Via Ariosto 14, Vigarano Mainarda, di proprietà S.G. Estense SRL, che sino alla data 
attuale ha dato in comodato d'uso gratuito l'immobile e che ora intende per l'anno 2016 procedere 
a formalizzare i rapporti con regolare contratto di locazione; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 23/10/2014 ,con cui è stato approvato lo 
schema di convenzione con l'Associazione CB Club Enterprice per interventi di protezione civile ; 

VISTO che per lo svolgimento delle attività annuali di protezione civile è prevista, in relazione 
anche all'aumentato numero di iscritti, alla diversificazione delle attività che saranno svolte ed alle 
spese per la gestione e l'utilizzo della sede un totale di circa €. 30.000,00 di spese ; 

RITENUTO che I' Amministrazione comunale intende, in ragione della collaborazione prestata per 
finalità di protezione civile , supportare e sostenere le attività dell'Associazione contribuendo alle 
spese annuali sostenute con un contributo di €. 25.000,00 annui ; 

VALUTATA la necessità per il solo anno 2016, poiché già in corso , di devolvere il contributo 
previsto con delibera di G.C. n. 102 di €. 3.000,00 entro il primo semestre 2016 e di provvedere 
tramite l'Ufficio di Polizia Municipale/Protezione civile alla erogazione di un contributo pari alle 
spese di locazione mensile , comprensive di eventuali ulteriori oneri connessi al contratto, che 
l'Associazione dovrà sostenere a seguito della formalizzazione dello stesso e per i mesi restanti ; 

VISTI gli Atti 

Ad unanimità di voti espressi nella forma di legge; 

DELIBERA 

1. per i motivi in premessa citati di sostenere le attività dell'Associazione CB Club Enterprice 
con un contributo complessivo annuo di €. 25.000,00 , prevedendo per il solo anno 2016 , 
poiché già in corso , di devolvere il contributo previsto con delibera di G.C. n. 102 di €. 
3.000,00 entro il primo semestre 2016 e di provvedere tramite l'Ufficio di Polizia 
Municipale/Protezione civile alla erogazione di un contributo pari alle spese di locazione 
mensile , comprensive di eventuali ulteriori oneri connessi al contratto, che l'Associazione 
dovrà sostenere a seguito della formalizzazione dello stesso e per i mesi restanti; 

2. DI DARE ATTO che tale contributo verrà erogato con apposito atto di determinazione da 
parte del Responsabile del Servizio Polizia Municipale / Protezione civile con le modalità di 
cui sopra; 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio di P.M. , ogni adempimento successivo e 
conseguente al presente atto ; 



4. DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri 
di cui all'art. 49 D.Lgs.vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 
integrante e sostanziale; 

5. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,4° comma, D.Lgs. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Polizia Municipale 
Proposta N° 2016/12 

Oggetto:CONVENZIONE DI PROTEZIONE CIVILE: INTEGRAZIONE CONTRIBUTO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/02/2016 	 Il Capo Settore 

SICILIANO 	LA COMANDANTE 

DELIBERAZIONE N°   DEL . 3 (--)(k"  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Polizia Municipale 
Proposta N° 2016/12 

Oggetto:CONVENZIONE DI PROTEZIONE CIVILE: INTEGRAZIONE CONTRIBUTO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/02/2016 	 Il Responsabile del Procedimento 

MARFTSELuANGELA 

DELIBERAZIONE N° )1 	DEL 	ok)G  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Polizia Municipale 
Proposta N° 2016/12 

Oggetto: CONVENZIONE DI PROTEZIONE CIVILE: INTEGRAZIONE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/02/2016 	 Il Capo Settore 

DROGPLE I LIA 

DELIBERAZIONE N° ) 50 	DEL .et5  



Addì 
2015 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARI 

Copia conforme all'originale 
&MARI. 2016 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRA TE MARCO 

Il Capo Se r Segreteria 

MARCO RRANTE Addì 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: , ,, +,  

è stata comunicata con elenco n. -3 ""à t t del 	,—__ 4 .MAR, 2016 	contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

